
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 05 DE DEZEMBRO DE 2016 EDIÇÃO ESPECIAL IV - NOVEMBRO DE 2016 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 108 – PUBLICADO EM 07 DE DEZEMBRO DE 
2016. 

EDIÇÃO ESPECIAL I - DEZEMBRO DE 2016 

 

 CONTRATOS 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
009/FUNREBOM/2016 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.  
008/FUNREBOM/2016 
OBJETO: Aquisição de fardamento e uniformes 
para os integrantes do Quartel do Corpo de 
Bombeiros Militar do município de Içara/SC. 
CONTRATADA: UNIFORMES GERAIS LTDA 
VALOR: R$ 12.566,45 (Doze mil quinhentos e 
sessenta e seis reais e quarenta e cinco 
centavos).  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
010/FUNREBOM/2016 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.  
008/FUNREBOM/2016 
OBJETO: Aquisição de fardamento e uniformes 
para os integrantes do Quartel do Corpo de 
Bombeiros Militar do município de Içara/SC. 
CONTRATADA: CORDEIRO CONFECÇÕES DE 
BIANCA UNIFORMES LTDA ME 
VALOR: R$ 2.080,00 (Dois mil e oitenta reais).  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº. 06 AO 
CONTRATO Nº. 147/PMI/2014 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.  
101/PMI/2013 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as 
partes a prorrogação do prazo de execução por 
mais 12 (Doze) meses, e o prazo de vigência do 
Contrato Nº. 147/PMI/2014, que tem como 
objeto a contratação de empresa de serviços 
especializados de engenharia para execução de: 
Levantamento Aerofotogramétrico da área 
urbana, Implantação de Rede de Referencia 
Cadastral Municipal na Área Urbana, Geração de 
Ortofotocartas Coloridas, na escala 1:1.000 a 
área urbana, Elaboração de Base Cartográfica 
Planialtimétrica Cadastral de área Urbana e 
Cadastro Imobiliário, que prevê o término em 
26/11/2016, por este termo aditivo passa a ser 
até 26/12/2017, em face do interesse público, 
baseado nos fatos elencados pela Secretaria 
Municipal de Finanças de Içara e demais motivos 
constantes do Parecer Jurídico Nº. 359/2016, 
favorável e com base no artigo 57, § 1º, da Lei 
Nº. 8.666/93. 
CONTRATADA: CONSÓRCIO AEROCARTA SC 
ENGENHARIA 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 

 LICITAÇÃO 

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
074/PMI/2016 – Nº 041/FMS/2016 – Nº 
009/FMAS/2016 –  Nº 003/FUNDAI/2016 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Data e horário da sessão de abertura: 23/12/2016 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de combustíveis, com 
fornecimento contínuo e fracionado, conforme 
demanda, por um período de 12 (doze) meses, 
para suprir as necessidades das frotas de 
veículos das seguintes Secretarias: 
Departamento Municipal de Trânsito,  Secretaria 
Municipal de Administração, Departamento de 
Fomento de Atividades Inclusivas (FAI), Conselho 
Tutelar, Secretaria Municipal de Planejamento e 
Controle, Setor de Fiscalização de Tributos, 
Gabinete do Prefeito, Procuradoria Geral do 
Município, Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia, Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal 
de Agricultura e Desenvolvimento Rural, 
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Habitação, 
Trabalho e Renda e Fundação Municipal do Meio 
Ambiente – FUNDAI, durante o ano de 2017. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 06 de Dezembro de 2016. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2016-12-07T11:20:31-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




